
SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

1/2 

 

OBĚŽNÍK STK děti a mládež č. 01/2024 zde dne 
09.02.2024 

 
 

1. U18 liga ragby XV 2023/2024 – jaro 2024  

a) Rozlosování soutěže – viz. příloha 

b) Herní systém: 

Základní část –  1 .fáze:  8 přihlášených týmů hraje skupinově každý s každým jednokolově 

       Nadstavbová část – play off – 2.fáze: semifinále 1-4 a 5-8, finále a další utkání o umístění 

       Podrobněji bude herní systém popsán v rozpisu soutěže, který bude uveřejněn před začátkem    

soutěže 

2. U16 liga ragby XV 2023/2024 – jaro 2024  

a) Rozlosování soutěže – viz. příloha 

b) Herní systém: 

Základní část –  1 .fáze: základní skupiny A1 (pětičlenná), A2 (pětičlenná) a B (šestičlenná) se hrají 

skupinově každý s každým jednokolově 

       Rozřazovací část – 2. fáze: vítězové základních skupin A1 a A2 postupují přímo do finálové                                        

skupiny FA (o 1.-4. místo) a sehrají spolu utkání o lepší nasazení ve finálové skupině, týmy na druhých 

a třetích místech základních skupin A1 a A2 hrají spolu jedno utkání o postup do finálové skupiny FA 

(o 1.– 4.místo), týmy umístěné na čtvrtých místech postupují přímo do finálové skupiny FB (o 5.-

8.místo) a hrají spolu utkání o lepší nasazení v této skupině. Skupiny FA a FB se hrají systémem každý 

s každým jenokolově. Týmy umístěné na pátých místech hrají spolu s týmy umístěnými na prvních 

dvou místech skupiny B finálovou skupinu FC (o 9.-12. místo) a to každý s každým dvoukolově doma-

venku, týmy umístěné na 3. až 6. místě skupiny B hrají spolu finálovou skupinu FD (o 13.-16. místo) 

dvoukolově doma-venku.. Ve finálových skupinách FC a FD se již žádná play off nehrají.  

        Nadstavbová část – play off – 2.fáze: platí pouze pro prvních 8 týmů tedy pro finálové skupiny FA 

a FB, Každá skupina hraje separátně play off semifinále 1-4 a 5-8 a utkání o konečné umístění 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

2/2 

 

Podrobněji bude herní systém popsán v rozpisu soutěže, který bude uveřejněn před začátkem    

soutěže 

3.                   U14 liga ragby XV 2023/2024 – jaro 2024  

a) Rozlosování soutěže – viz. příloha 

b) Herní systém: 

Základní část –  1 .fáze: základní pětičlenné skupiny A1, A2 a B se hrají skupinově každý s každým 

jednokolově 

       Rozřazovací část – 2. fáze: vítězové základních skupin A1 a A2 postupují přímo do finálové                                        

skupiny FA (o 1.-4. místo) a sehrají spolu utkání o lepší nasazení ve finálové skupině, týmy na druhých 

a třetích místech základních skupin A1 a A2 hrají spolu jedno utkání o postup do finálové skupiny FA 

(o 1.– 4.místo), týmy umístěné na čtvrtých místech postupují přímo do finálové skupiny FB (o 5.-

8.místo) a hrají spolu utkání o lepší nasazení v této skupině. Finálové skupiny FA a FB se pak hrají 

systémem každý s každým jednokolově. Týmy, umístěné na pátých místech hrají spolu s týmy 

umístěnými na prvních dvou místech skupiny B finálovou skupinu FC (o 9.-12. místo) a to každý 

s každým dvoukolově doma-venku, týmy umístěné na 3. až 5. místě skupiny B hrají spolu finálovou 

skupinu FD (o 13.-15. místo). Ve finálových skupinách FC a FD se již žádná play off nehrají.  

        Nadstavbová část – play off – 2.fáze: platí pouze pro prvních 8 týmů tedy pro finálové skupiny FA 

a FB, Každá skupina hraje separátně play off semifinále 1-4 a 5-8 a utkání o konečné umístění 

Podrobněji bude herní systém popsán v rozpisu soutěže, který bude uveřejněn před začátkem    

soutěže 

      

Praha 09.02.2024 

Oto Petrášek – STK ČSRU 

 

 


